
 
 

 

Prezydencja BCC w Radzie Przedsiębiorczości 

Warszawa, 5 lutego 2021 r. 

KOMENTARZ 

 

Lockdown: potrzebne systemowe i oparte na danych decyzje rządu, 

 a nie wybiórcze rozstrzygnięcia 

 

Premier Mateusz Morawiecki poinformował dzisiaj o poluzowaniu obostrzeń. Z satysfakcją przyjmujemy 

decyzję o otwarciu hoteli, teatrów, stoków, czy basenów. To pozwoli odetchnąć przedsiębiorcom 

prowadzącym działalność w tym obszarze. Niemniej, decyzje co do lockdown’u i odmrażania gospodarki 

pozostają wciąż chaotyczne.  

 

– Nie da się racjonalnie wytłumaczyć, dlaczego otwarte są galerie handlowe, a nie można otworzyć gastronomii 

czy branży fitness przy zachowaniu reżimu sanitarnego. Bardzo wielu przedsiębiorców wciąż pozostaje w sytuacji 

zagrażającej ich przetrwaniu – mówi dr Łukasz Bernatowicz, wiceprezes Business Centre Club i 

wiceprzewodniczący Rady Dialogu Społecznego.  

 

BCC proponował, i nadal to podtrzymuje, utworzenie Rady Konsultacyjnej, która mogłaby być doradcą i 

partnerem w procesie podejmowania decyzji nt. warunków uwalniania restrykcji w poszczególnych branżach 

gospodarki. – Wielokrotnie apelowaliśmy do rządu o przedstawienie badań z których wynikałoby takie, a nie inne 

działanie w sferze zamrażania i odmrażania gospodarki. Wciąż mamy wrażenie, że decyzje są podejmowane w 

sposób nieracjonalny – dodaje wiceprezes BCC. 

– Rozporządzenia wprowadzane są w sposób wątpliwy od strony prawnej, co rodzi frustrację po stronie 

przedsiębiorców, a skarb państwa naraża na roszczenia z ich strony. Wciąż brakuje również konkretnego planu 

odmrażania pozostałych dziedzin gospodarki z podaniem terminów i sposobu działania – podkreśla Łukasz 

Bernatowicz. 
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Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 

rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 
 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski 
działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy 
przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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